Diário Oficial Eletrônico

Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 27 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 544 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV                                                                   www.capimbranco.mg.gov.br  Pág. 1

PORTARIA Nº 163/2017

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE

SERVIDOR MUNICIPAL DE CARGO
COMISSIONADO.

O Prefeito Municipal de Capim Branco, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais e em pleno exercício de seu cargo e em conformidade com
as disposições contidas na Lei 1.369/2016 e o art.66, inciso III, da Lei Orgânica do
Município;

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR o servidor municipal de cargo comissionado na respectiva

data, conforme adiante indicado:

Waldson Lopes da Silveira – Cargo: Gerente de Gestão Urbana a partir do dia
06 de junho de 2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Capim Branco, aos 27 dias de Junho de 2017.

ELMO ALVES DO NASCIMENTO

PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Eletrônico

Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 27 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 544 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV                                                                   www.capimbranco.mg.gov.br  Pág. 2

PORTARIA Nº 164/2017

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

SERVIDOR PARA OCUPAR CARGO
COMISSIONADO.

O Prefeito Municipal de Capim Branco, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais e em pleno exercício de seu cargo e em conformidade com

as disposições contidas na Lei nº 1.369/2016 e o art.66, inciso III, da Lei Orgânica do

Município;

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR os servidores, conforme adiante indicados, para ocuparem

cargo comissionado nas respectivas datas:

Waldson Lopes da Silveira – Cargo: Gerente de Transporte e Transito a

partir de 07 de junho de 2017.

Evandro Costa Gonçalves – Cargo: Secretário Municipal de Gestão

Urbana e Obras a partir de 26 de junho de 2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Capim Branco, aos 27 dias de Junho de 2017.

ELMO ALVES DO NASCIMENTO

PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Eletrônico

Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 27 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 544 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV                                                                   www.capimbranco.mg.gov.br  Pág. 3

PORTARIA Nº 165/2017

DISPÕE SOBRE LICENÇA MATERNIDADE DE
FUNCIONÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O Prefeito Municipal de Capim Branco, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais e em pleno exercício de seu cargo e de conformidade com o
art. 70 da Lei 1.094/2007 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Licença Maternidade a seguinte funcionária:

Maria Ferreira Torres Geraldino de Oliveira, 180 dias a partir de 08 de Maio de

2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Capim Branco, aos 27 dias de Junho de 2017.

ELMO ALVES DO NASCIMENTO

PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Eletrônico

Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 27 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 544 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV                                                                   www.capimbranco.mg.gov.br  Pág. 4

PORTARIA Nº 166/2017

DISPÕE SOBRE FÉRIAS PRÊMIO DE

FUNCIONÁRIOS EFETIVOS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

 O Prefeito Municipal de Capim Branco, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais e em pleno exercício de seu cargo e de conformidade com o
art. 60 da Lei 1094/2007, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Férias Prêmio aos seguintes funcionários:

Nilson Minervino de Souza – Cargo: Motorista, 30 dias a partir de 16 de junho,
com termino no dia 15 de julho de 2017.

Maria de Fátima Pereira dos Santos – Cargo: Servente Escolar, 30 dias a partir
de 19 de junho, com termino no dia 18 de julho de 2017.

Paulo Celso Eleotério – Cargo: Oficial, 30 dias a partir de 01 de Junho, com
termino no dia 30 de junho de 2017.

Marcelo Duarte Luz – Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais, 30 dias a partir de 19
de junho, com termino no dia 18 de julho de 2017.

Marta Mendes de Araujo – Cargo: Agente Administrativo, 30 dias a partir de 19
de junho, com termino no dia 18 de julho de 2017.

Diário Oficial Eletrônico

Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 27 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 544 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV                                                                   www.capimbranco.mg.gov.br  Pág. 5

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Capim Branco, aos 27 dias de Junho de 2017.

ELMO ALVES DO NASCIMENTO

PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Eletrônico

Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 27 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 544 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV                                                                   www.capimbranco.mg.gov.br  Pág. 6

PORTARIA Nº 167/2017

RETIFICA A REDAÇÃO DA PORTARIA Nº 119
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2017.

O Prefeito Municipal de Capim Branco, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais e em pleno exercício de seu cargo;

RESOLVE:

Art. 1º Retifica a redação da Portaria nº 119, de 09 de fevereiro de 2017

publicada no Diário Oficial Eletrônico, em 09 de fevereiro de 2017, seção 485,

pagina 1.

I- Onde se lê:

  180 dias a partir de 04/02/2017.

II- Leia-se, corrija-se e registre-se:

180 dias a partir de 04/01/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Capim Branco, aos 26 dias de Junho de 2017.

ELMO ALVES DO NASCIMENTO

PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Eletrônico

Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 27 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 544 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV                                                                   www.capimbranco.mg.gov.br  Pág. 7

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2017

Após examinar a proposta apresentada ao Processo Licitatório n° 028/2017, modalidade

PREGÃO PRESENCIAL nº21/2017, cujo objeto é o registro de preço para futuras aquisições

de materiais de enfermagem e hospitalares, em atendimento a demanda da Secretaria

Municipal de Saúde do Município de Capim Branco, a Comissão Permanente de Licitação

ADJUDICA o objeto licitado à empresa participante do certame, conforme descrição abaixo,

estando o preço negociado em conformidade com o valor apurado no mercado que se

encontra no Processo Licitatório nº 028/2017.

Empresa:

ELIANA RONKI – EIRELI - ME, foi a vencedora com valor total de R$ 43.514,60 (quarenta e
três mil quinhentos e quatorze reais e sessenta centavos).

ALMED LTDA, foi a vencedora com valor total de R$ 7.318,00 (sete mil trezentos e dezoito
reais).

ALPHALAB PRODUTOS , foi a vencedora com valor total de R$ 229.169,94 (duzentos e
vinte nove mil cento e sessenta e nove reais e noventa e quatro centavos).

Capim Branco, 27 de junho de 2017.

______________________________________
Elmo Alves do Nascimento

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico

Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 27 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 544 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV                                                                   www.capimbranco.mg.gov.br  Pág. 8

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2017

O Prefeito Municipal de Capim Branco, Elmo Alves do Nascimento, no uso de suas

atribuições HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 028/2017, Modalidade Pregão Presencial

nº 21/2017, com o objeto: registro de preço para futuras aquisições de materiais de

enfermagem e hospitalares, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Saúde

do Município de Capim Branco. Aprovo os procedimentos realizados para aquisição do

objeto licitado da empresa:

ELIANA RONKI – EIRELI - ME, foi a vencedora com valor total de R$ 43.514,60 (quarenta e
três mil quinhentos e quatorze reais e sessenta centavos).

ALMED LTDA, foi a vencedora com valor total de R$ 7.318,00 (sete mil trezentos e dezoito
reais).

ALPHALAB PRODUTOS , foi a vencedora com valor total de R$ 229.169,94 (duzentos e
vinte nove mil cento e sessenta e nove reais e noventa e quatro centavos).

Capim Branco, 27 de junho de 2017.

______________________________________

Elmo Alves do Nascimento
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico

Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 27 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 544 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV                                                                   www.capimbranco.mg.gov.br  Pág. 9

Diário Oficial Eletrônico

Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 27 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 544 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV                                                                   www.capimbranco.mg.gov.br  Pág. 10

Diário Oficial Eletrônico

Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 27 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 544 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV                                                                   www.capimbranco.mg.gov.br  Pág. 11

Diário Oficial Eletrônico

Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 27 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 544 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV                                                                   www.capimbranco.mg.gov.br  Pág. 12

Diário Oficial Eletrônico

Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 27 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 544 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV                                                                   www.capimbranco.mg.gov.br  Pág. 13

Diário Oficial Eletrônico

Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 27 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 544 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV                                                                   www.capimbranco.mg.gov.br  Pág. 14

O MUNICÍPIO DE CAPIM BRANCO/MG - torna público, EDITAL DE CREDENCIAMENTO
N°02/2017, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2017, INEXIGIBILIDADE Nº 04/2017,
referente ao credenciamento de profissionais e empresas para realização de plantões e
consultas de especialidades médicas. Os interessados devem entregar os documentos em
envelope lacrado e devidamente identificado a partir do dia 28/06/2017 no horário de
8h00min as 12hs00min. e das 13hs00min. as 17hs00min. de segunda a sexta-feira.
Encerrado o prazo de entrega as 08hs30min do dia 21/07/2017. A sessão pública para
abertura do envelope será no dia 21 de julho de 2017 às 09hs00min, na Prefeitura Municipal
de Capim Branco, localizada na Praça José Ferreira Pinto, nº 20 – Centro – Capim
Branco/MG. Maiores informações poderão ser obtidas pelo email:
licitacao@capimbranco.mg.gov.br ou pelo site www.capimbranco.mg.gov.br ou pelo telefone
(31)3713-1420.

Capim Branco, em 27 de Junho de 2017.

http://www.capimbranco.mg.gov.br/

		2017-06-27T17:08:10-0300
	MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO:18314617000147